МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ Ц  ЭКОЛОГ-Ш!
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. М О С К В А

21.09.2018 № 441

м и н и с т е р с т в о  ю с т и ц и и , р о с с и й с к о й  « щ т ц и и

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Рп*ст|м wwud Л

Об утверждении целевых прогнозных показателей по осуществлению
отдельных полномочий Российской Федерации в области водных

отношений, реализация которых передана органам государственной
власти субъектов Российской Федерации, на 201$ год

В соответствии с подпунктом 5.2.172 Положения о Министерстве
природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г.
№ 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586;
2016, № 2, ст. 325; № 25, ст. 3811; № 28, ст. 4741; № 29, ст. 4816; № 38, ст. 5564;
№ 39, ст. 5658; № 49, ст. 6904; 2017, № 42, ст. 6163; 2018, № 26, ст. 3866; № 27,
ст. 4077;№30, ст. 4735), п р и к а з ы в а ю :

утвердить целевые прогнозные показатели по осуществлению отдельных
полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация
которых передана органам государственной власти субъектов Российской
Федерации, на 2018 год согласно приложению.

Исполняющий обязанности Министра

сертификаты на светильники

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

Приложение к приказу
Минприроды России
от 21.09.2018 № 443

Целевые прогнозные показатели по осуществлению отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений,
_________ реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации, на 2018 год

№
п/п

Наименование субъекта
Российской Федерации

О
бъ

ем
 д

ох
од

ов
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

бю
дж

ет
а

от
 п

ла
ты

 за
 п

ол
ьз

ов
ан

ие
 в

од
ны

м
и

об
ъе

кт
ам

и,
 (т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

Д
ол

я
во

до
по

ль
зо

ва
те

ле
й,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 в
од

ны
х

об
ъе

кт
ов

 н
а

ос
но

ва
ни

и
пр

ед
ос

та
вл

ен
ны

х
в

ус
та

но
вл

ен
но

м
 п

ор
яд

ке
 п

ра
в

по
ль

зо
ва

ни
я,

 к
 о

бщ
ем

у
ко

ли
че

ст
ву

 п
ол

ьз
ов

ат
ел

ей
, о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е
во

до
по

ль
зо

ва
ни

я
ко

то
ры

ми
 п

ре
ду

см
ат

ри
ва

ет
 п

ри
об

ре
те

ни
е

пр
ав

по

ль
зо

ва
ни

я
во

дн
ы

м
и

об
ъе

кт
ам

и
(%

)

Д
ол

я
за

кл
ю

че
нн

ы
х д

ог
ов

ор
ов

 в
од

оп
ол

ьз
ов

ан
ия

 и
 п

ри
ня

ты
х

ре
ш

ен
ий

 о

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 в

од
ны

х
об

ъе
кт

ов
 н

а
ос

но
ва

ни
и

ли
це

нз
ий

 н
а

во
до

по
ль

зо
ва

ни
е

и
до

го
во

ро
в

по
ль

зо
ва

ни
я

во
дн

ы
м

и
об

ъе
кт

ам
и,

 с
ро

к
де

йс
тв

ия
 к

от
ор

ы
х

ис
те

ка
ет

 в
 п

ла
ни

ру
ем

ом
 г

од
у,

 п
ри

 с
ох

ра
не

ни
и

по
тр

еб
но

ст
и

во
до

по
ль

зо
ва

ни
я

(%
)

Д
ол

я
во

до
за

бо
рн

ы
х

со
ор

уж
ен

ий
, о

сн
ащ

ен
ны

х
си

ст
ем

ам
и

уч
ет

а
во

ды
 (%

)

Д
ол

я
оч

ис
тн

ы
х

со
ор

уж
ен

ий
, о

бо
ру

до
ва

нн
ы

х
ср

ед
ст

ва
м

и
уч

ет
а

и
ко

нт
ро

ля

ка
че

ст
ва

 с
бр

ас
ы

ва
ем

ы
х

ст
оч

ны
х

во
д

(%
)

Д
ол

я
ус

та
но

вл
ен

ны
х

(н
ан

ес
ен

ны
х

на
 з

ем
ле

ус
тр

ои
те

ль
ны

е
ка

рт
ы

)
во

до
ох

ра
нн

ы
х

зо
н

во
дн

ы
х

об
ъе

кт
ов

 в
 п

ро
тя

ж
ен

но
ст

и
бе

ре
го

во
й

ли
ни

и,

тр
еб

ую
щ

ей
 у

ст
ан

ов
ле

ни
я

во
до

ох
ра

нн
ы

х
зо

н
(у

ча
ст

ко
в

во
дн

ы
х

об
ъе

кт
ов

,
ис

пы
ты

ва
ю

щ
их

 а
нт

ро
по

ге
нн

ое
 в

оз
де

йс
тв

ие
) (

%
)

Д
ол

я
вы

не
се

нн
ы

х
в

на
ту

ру
 в

од
оо

хр
ан

ны
х

зо
н

и
пр

иб
ре

ж
ны

х
за

щ
ит

ны
х

по
ло

с
в

об
щ

ей
 п

ро
тя

ж
ен

но
ст

и
ус

та
но

вл
ен

ны
х

(н
ан

ес
ен

ны
х

на

зе
м

ле
ус

тр
ои

те
ль

ны
е

ка
рт

ы
) в

од
оо

хр
ан

ны
х

зо
н

(%
)

Д
ол

я
ус

та
но

вл
ен

ны
х

(н
ан

ес
ен

ны
х

на
 з

ем
ле

ус
тр

ои
те

ль
ны

е
ка

рт
ы

) г
ра

ни
ц

во
дн

ы
х

об
ъе

кт
ов

 в

пр
от

яж
ен

но
ст

и
бе

ре
го

вы
х

ли
ни

й
(г

ра
ни

ц
во

дн
ы

х
об

ъе
кт

ов
)

тр
еб

ую
щ

их
 у

ст
ан

ов
ле

ни
я

Д
ол

я
во

до
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х

уч
ас

тк
ов

, к
ла

сс
 к

ач
ес

тв
а

ко
то

ры
х

(п
о

ин
де

кс
у

за
гр

яз
не

ни
я

во
д)

 п
ов

ы
си

лс
я

(%
)

Д
ол

я
пр

от
яж

ен
но

ст
и

уч
ас

тк
ов

 р
ус

ел
 р

ек
, н

а
ко

то
ры

х
ос

ущ
ес

тв
ле

ны

ра
бо

ты
 п

о
оп

ти
ми

за
ци

и
их

 п
ро

пу
ск

но
й

сп
ос

об
но

ст
и,

 к
 о

бщ
ей

пр

от
яж

ен
но

ст
и

уч
ас

тк
ов

 р
ус

ел
 р

ек
, н

уж
да

ю
щ

их
ся

 в
 у

ве
ли

че
ни

и
пр

оп
ус

кн
ой

 с
по

со
бн

ос
ти

 (%
)

Д
ол

я
на

се
ле

ни
я,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

ая
 н

а
за

щ
ищ

ен
но

й
в

ре
зу

ль
та

те
 п

ро
ве

де
ни

я
пр

от
ив

оп
ав

од
ко

вы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 т
ер

ри
то

ри
и,

 в
 о

бщ
ей

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

на

се
ле

ни
я,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

ег
о

на
 т

ер
ри

то
ри

ях
 с

уб
ъе

кт
а

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии
, п

од
ве

рж
ен

ны
х

не
га

ти
вн

ом
у

во
зд

ей
ст

ви
ю

 в
од

 (%
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Республика Адыгея
(Адыгея) 6724,01 100,00 100,00 95,23 94,74 100,00 100,00 0,00 33,33 48,56 7,18

2 Республика Алтай 4638,86 97,00 100,00 100,00 100,00 27,58 31,43 0,47 88,89 8,89 3,86

3
Республика
Башкортостан 185926,83 99,00 100,00 84,00 88,00 20,24 6,68 7,01 23,00 6,81 11,32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

4 Республика Бурятия 359882,75 97,22 100,00 77,89 82,14 33,40 15,70 0,38 27,00 50,26 19,15

5 Республика Дагестан 103864,41 100,00 100,00 80,40 100,00 83,56 32,67 1,48 70,00 9,75 5,81

6 Республика Ингушетия 127,76 100,00 100,00 60,00 100,00 97,70 100,00 1,60 66,60 54,76 92,22

7
Кабардино-Балкарская
Республика

11187,57 100,00 100,00 82,70 94,4/94,4 87,37 68,35 2,00 65,40 22,65 8,73

8 Республика Калмыкия 191,72 100,00 100,00 100,00 100,00 87,80 64,46 31,20 0,00 50,89 6,50

9
Карачаево-Черкесская
Республика

44095,88 100,00 100,00 97,60 100,00 100,00 71,91 14,05 80,00 31,10 13,96

10 Республика Карелия 93029,07 98,68 100,00 94,23 42,86 41,10 43,04 1,06 29,63 17,15 20,53

11 Республика Коми 175815,37 100,00 100,00 98,00 84,00 47,70 36,20 0,10 30,00 0,96 5,47

12 Республика Крым 4948,68 100,00 100,00 55,19 55,55/46, 85,90 0,00 44,40 4,40 0,00 0,00

13 Республика Марий Эл 656,01 100,00 100,00 100,00 100,00 64,00 5,80 40,00 33,00 18,54 11,24

14 Республика Мордовия 2369,25 94,44 100,00 100,00 73,17 66,76 16,12 61,61 50,00 18,28 18,30

15
Республика Саха
(Якутия)

57450,59 100,00 100,00 52,60 65,00 52,24 14,10 0,01 78,31 63,70 10,12

16
Республика Северная
Осетия - Алания

7050,96 100,00 100,00 100,00 100,00 72,22 8 6 ,8 6 0,00 58,82 12,17 6,97

17
Республика Татарстан
(Татарстан)

90758,37 97,00 100,00 99,10 95,00 26,40 73,00 7,90 32,00 0,37 3,86

18 Республика Тыва 123,99 100,00 100,00 65,00 100,00 65,40 34,50 3,50 82,00 97,24 97,30

19 Удмуртская Республика 37920,17 100,00 100,00 97,73 65,41 87,23 15,83 9,87 66,67 38,10 17,57

20 Республика Хакасия 5236,37 97,50 100,00 92,31 80,00 61,56 36,78 1,09 56,00 41,85 14,37

21 Чеченская Республика 5870,98 100,00 100,00 100,00 100,00 52,28 75,23 3,33 87,50 1,46 10,27

22
Чувашская Республика -
Чувашия

2061,18 98,80 100,00 100,00 100,00 53,59 86,65 15,92 60,00 0,38 17,91

23 Алтайский край 109441,57 99,20 100,00 65,80 92,60 49,76 73,96 0,98 27,20 21,16 4,91

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

24 Забайкальский край 64513,43 98,00 100,00 39,00 71,00 24,55 38,66 0,24 16,30 17,01 18,15

25 Камчатский край 23619,12 100,00 100,00 72,15 71,74/100 64,12 23,35 24,57 58,62 24,89 14,56
26 Краснодарский край 189894,03 100,00 100,00 91,00 84,00 78,42 41,18 22,70 60,61 25,28 13,38
27 Красноярский край 766517,06 90,00 100,00 92,86 91,50 24,98 42,26 0,29 64,52 43,84 1,56
28 Пермский край 188609,17 90,91 100,00 50,49 72,96 78,66 56,28 76,91 41,38 18,18 1,18
29 Приморский край 44983,57 86,49 100,00 72,97 61,81 93,37 98,30 2,44 24,24 7,11 11,53
30 Ставропольский край 653299,65 100,00 100,00 47,30 97,10 57,38 28,35 30,54 32,00 46,28 5,77
31 Хабаровский край 94924,49 98,00 100,00 97,00 93,00 94,65 20,06 0,27 13,80 4,42 0,81
32 Амурская область 25988,72 93,80 100,00 91,70 79,00 100,00 82,80 3,30 8,60 5,10 6,30
33 Архангельская область 223326,27 100,00 100,00 87,96 66,67 50,26 73,21 0,39 75,56 4,17 8,75

34 Астраханская область 31963,59 100,00 100,00 97,05 70,00 2,47 100,00 1,63 27,27 2,46 33,18
35 Белгородская область 6212,36 100,00 100,00 91,00 82,00 51,81 59,79 1,50 21,00 0,84 9,86

36 Брянская область 10814,90 99,21 100,00 100,00 90,20 79,87 88,88 11,70 41,90 38,07 10,31

37 Владимирская область 13645,99 94,71 100,00 96,00 67,51 54,45 100,00 0,00 53,85 3,03 13,96

38 Волгоградская область 44224,40 100,00 100,00 89,39 58,33 3,73 0,00 2,03 84,62 4,14 11,65

39 Вологодская область 28292,07 97,10 100,00 98,40 77,60 2,20 89,70 0,00 28,00 30,40 18,00

40 Воронежская область 131042,83 100,00 100,00 88,12 78,57 9,29 56,15 0,40 23,08 12,81 13,50

41 Ивановская область 25436,10 95,90 100,00 100,00 86,9/100 39,90 0,00 3,90 63,60 10,92 1,90
42 Иркутская область 159143,41 98,60 100,00 83,80 80,20 15,67 57,25 15,67 77,90 39,23 11,83

43 Калининградская
область 13560,15 86,30 100,00 100,00 64,62 48,17 0,57 0,00 61,10 13,02 19,47

44 Калужская область 18445,43 96,85 100,00 97,14 75,00 17,65 30,81 2,76 14,00 26,66 19,91
45 Кемеровская область 671928,87 95,00 100,00 87,00 78,00 34,52 10,71 1,58 18,00 20,17 5,75
46 Кировская область 51378,62 99,45 100,00 100,00 65,29 88,58 64,39 0,77 51,72 96,01 4,26
47 Костромская область 2287,45 95,35 100,00 92,30 87,20 95,60 77,00 0,00 56,30 68,00 14,10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

48 Курганская область 22348,08 92,00 100,00 71,00 75,00 33,01 16,87 5,62 10,00 8,66 7,26

49 Курская область 50927,28 100,00 100,00 100,00 100,00 3,30 0,00 0,30 42,86 3,84 88,28

50 Ленинградская область 63461,13 98,50 100,00 77,60 59,72 46,70 20,61 2,28 41,70 1,48 9,85

51 Липецкая область 19661,75 100,00 100,00 92,60 100,00 5,28 82,40 1,86 21,10 19,35 6,61

52 Магаданская область 23939,76 98,15 100,00 92,86 82,61/100 21,30 0,00 0,05 16,00 64,17 9,75
53 Московская область 172331,89 100,00 0,00 100,00 82,90 53,11 13,80 17,90 16,60 14,90 12,40

54 Мурманская область 798160,82 100,00 100,00 82,80 55,67 27,64 11,45 2,70 54,10 9,59 1,09

55 Нижегородская область 7054,76 97,37 100,00 96,15 96,84 100,00 100,00 0,00 23,81 0,37 12,25

56 Новгородская область 4700,91 94,60 100,00 86,70 80,80 5,52 59,90 0,00 25,00 30,45 14,79

57 Новосибирская область 160672,50 99,50 100,00 77,78 77,08 26,32 66,47 0,86 65,79 17,767 15,40

58 Омская область 26875,02 98,79 100,00 69,89 88,37 43,14 45,88 5,78 55,56 5,78 2,73

59 Оренбургская область 23373,52 98,80 100,00 79,40 70,40 18,90 58,30 13,12 3,12 5,90 30,30

60 Орловская область 8574,57 95,20 100,00 100,00 81,60 34,90 92,00 8,50 50,00 1,04 4,66

61 Пензенская область 66703,59 97,94 100,00 60,71 88,09 85,05 52,28 3,33 90,91 4,92 21,87

62 Псковская область 29551,64 95,77 100,00 72,41 61,95 3,28 42,56 1,90 44,83 2,09 6,58

63 Ростовская область 613882,14 96,96 100,00 94,15 84,42 77,30 51,20 11,80 3,00 23,20 7,90
64 Рязанская область 25187,57 97,90 100,00 95,00 95,70 46,00 6,00 45,00 26,00 2,31 7,70

65 Самарская область 5465,07 100,00 100,00 100,00 74,47 1,94 31,71 0,88 8,70 2,46 13,69

66 Саратовская область 7484,97 100,00 100,00 75,35 100,00 81,05 31,68 23,70 66,67 5,21 1,93
67 Сахалинская область 6083,54 98,84 100,00 75,00 76,92/100 100,00 21,69 0,07 50,00 9,13 17,60

68 Свердловская область 198309,82 99,00 100,00 96,80 77,50 16,00 100,00 30,00 43,00 24,50 5,70

69 Смоленская область 33499,78 98,50 100,00 95,00 72,3/100 11,40 50,76 3,30 20,00 17,81 9,95
70 Тамбовская область 8086,71 100,00 100,00 98,63 82,61 12,421 28,68 2,59 87,50 5,61 45,69

71 Тверская область 58477,47 99,36 100,00 96,15 99,32 27,01 95,99 0,52 33,33 12,83 4,24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

72 Томская область 95601,78 99,28 100,00 100,00 67,61 90,71 16,60 4,16 17,39 13,89 34,37

73 Тульская область 29958,88 100,00 100,00 92,30 78,80 91,50 54,10 9,89 86,00 9,00 2,80

74 Тюменская область 155935,00 100,00 100,00 89,39 100,00 99,45 99,64 0,10 22,20 89,75 5,92

75 Ульяновская область 2049,86 100,00 100,00 100,00 100,00 36,23 40,36 6,15 44,44 4,06 8,00

76 Челябинская область 207289,98 99,40 100,00 91,00 94,80 31,89 28,35 1,98 26,90 36,70 0,40

77 Ярославская область 4667,34 98,00 100,00 84,00 66,00 4,31 70,94 1,25 53,85 1,33 9,00

78 Москва - город
федерального значения

216656,32 100,00 100,00 100,00 60,90 100,00 49,00 0,00 100,00 9,50 92,90

79
Санкт-Петербург -
город федерального
значения

262802,14 98,90 0,00 95,10 80,10 96,80 6,50 68,50 77,00 7,60 16,40

80 Севастополь - город
федерального значения

4203,82 100,00 100,00 56,00 33,00 68,00 95,20 3,30 0,00 0,00 0,00

81 Еврейская автономная
область 481,19 94,59 100,00 100,00 100,00 87,96 100,00 0,70 42,86 50,31 6,73

82 Ненецкий автономный
округ 2892,85 100,00 100,00 63,04 62,50 86,31 36,80 0,93 0,00 0,00 0,00

83
Ханты-Мансийский
автономный округ- 440056,69 99,40 100,00 97,10 79/100 53,50 18,30 8,67 57,70 0,00 0,00

84 Чукотский автономный
округ

5974,32 100,00 100,00 64,00 85,71 76,19 84,83 76,19 0,00 22,37 8,33

85 Ямало-Ненецкий
автономный округ 11852,16 99,00 100,00 96,55 98/100 99,55 78,68 20,53 70,58 0,00 0,00

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm